CENTUM QUINQUAGINTA SENTENTIAE DE PROMPTAE EX COMMERCIO EPISTULARI, QUOD INTER SODALES 'GREGIS INTERRETIALIS LATINE LOQUENTIUM' ANNIS MMVII ET MMVIII HABITUM EST.

Sicut in superioribus 'Academiae Latinitati Fovendae' conventibus, qui anno MMII et anno MMVI habiti sunt, nonnullas Latinitatis vivae sententias a sodalibus 'Gregis Latine loquentibus' scriptas rettuleram, ita hoc in conventu Ratisbonensi documenta quaedam ex epistulari quorundam eiusdem Gregis participum commercio deprompta referre opportunum duxi. Gratias igitur maximas ago huius conventus moderatoribus pro facultate mihi perhumaniter data ut, vel e paucis quas lecturus sum sententiis, pateat linguam Latinam ad omnia exprimenda etiamnunc adhiberi posse. Ne autem sententiae infra relatae ab conventus argumento, quod 'Ad fines Imperii Romani- anniversarium bismillesimum cladis Varianae' spectat, omnino alienae esse videantur, addam haec: sicut praeclara Arminii victoria grave Romanorum imperio vulnus intulit, ita non sine infausto cultus civilis atque humanitatis damno lingua Latina maximeque eius usus vivus hac aetate nostra negligitur et contemnitur. Praeterea qui Latinitati adversantur, haud multum differre mihi videntur ab hominibus de clade Variana nimis gaudentibus. Hi enim memores fortasse sunt illius ducis Caledonici, nomine Calgacus, qui, cum suos milites ad acriter pugnandum adhortaretur, in Romanos invectus est ita: "auferre trucidare rapere falsis nominibus imperium, atque ubi solitudinem faciunt, pacem appellant", ut apud Tacitum legitur ('De vita et moribus Iulii Agricolae', cap. XXX, 6). At neque acri neque aequo iudicio historico praediti videntur esse qui silentio praetereant aut neglegant verba haec: "Nam pulsus, quod dii prohibeant, Romanis, quid aliud quam bella omnium inter se gentium existit? Octingentorum annorum fortuna disciplinaque compages haec coaluit, quae convelli sine exitio convellentium non potest" (Taciti 'Historiarum liber IV', cap. LXXIV, 3). Hoc tamen sententiarum thesauro- aperte fateri licet- multa continentur, quae spem alant fore ut pernobilis linguae Latinae clades veluti illa Variana nondum impendat. (N. B. Sententiae omnes ita transcriptae sunt, sicut ipsae in sodalium epistulis leguntur).

Victorius Ciarrocchi, Italus Pisaurensis, eiusdem Gregis interretialis ab anno MCMXCVI particeps, mense Iunio a. MMIX scripsit.

Anno MMVII.

1) ACCIUS (Akihiko Watanabe), Iapo Americanensis, scripserat: "In hoc situ inveniri possunt poemata quorundam: <http://www.suberic.net/~marc/poesislatina.html>. Quos poetas haud omnes legi, sed praecipue laudaverim Bradlium Walton Maximumque nostrum Scorsone necnon Alexandrum Smarium. Sunt quoque alii admirandi ingenii. Ipse quidem posui nugas a me quondam scriptas hic <http://myweb.facstaff.wvu.edu/~Watanaa2/Latin%20Writings/Poemata+Accii.pdf>, sed sunt risu potius dignae" (in epistula 'Poesis latina recens', 17 Ian. 2007).